伴学区町内会各位

会 長 藤 井 一 志
ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ部長 二 鹿 晋 一

第４８回伴学区スローピッチソフトボール大会　開催の案内

平素より伴学区体育協会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標記の大会を下記の要項で開催致しますので奮って参加頂きますようお願い致します。

1 日 時 日曜日

2 会 場 沼田運動広場 安佐南区伴北四丁目3937-1

3 時 間 受付,抽選 10:00 メンバー表を提出してください

開会式 10:30

試合開始 11:00

4 チーム編成と出場資格

① 町内会単位でチームを編成する。

但し人数不足でチーム編成が出来ない場合は合同チームを検討する。

② 伴学区に在住する中学卒業以上の男子、中学生以上の女子。

但し、男子中学生の守備位置は外野手のみで行います。

5 競技規則 ２０１８年度日本ソフトボール協会スローピッチ･ソフトボール･ルールで行う。

プレイヤーは１０人(エキストラヒッターを採用する場合は11人)で行う。

一部大会ルールを適用

6 競技方法 ① 競技は男子･女子の部に分けて行う。

② ブロック毎に予選リーグを各２試合行い上位チームにより決勝トーナメントを行う。

③ 予選リーグ、決勝トーナメントとも、試合は５回までとし、

４０分を経過したら新しいイニングに入らない。

④ 予選の順位は次の順により決定する。

Ⅰ.勝点(勝－３点､引き分け－１点､負－０点)

Ⅱ.勝点が同点の場合は抽選とする。

⑤ 決勝トーナメント

同点の場合は抽選とする。

⑥ 服装は運動の出来る服装であること。

⑦ ユニフォームナンバーを付けること。

監督３０､主将１０、他のプレイヤーは１から９９までの番号とする。

⑧ 捕手はマスク､ヘルメット、打者･走者はヘルメットを着用すること。

⑨ 金属製スパイクは禁止する。

7 参加申込 日時 6月 4日 月曜日 19：00から沼田公民館で行います

二 鹿 TEL 848-2339 090-6419-3718
参加チーム数と人数確認を行います。当日は伴学区防災訓練が行われますので
その状況により競技方法の変更も検討します。

8 審判等 審判及び進行係は割り当てします。

9 中止等 雨天時の大会実施の適否は午前7時00分までに決定する。

問い合わせは午前７時30分以降下記へ確認してください。

二 鹿 TEL 848-2339
金 高 TEL 848-3037

10 スローピッチルールは別紙を参照してください

平 成 30 年 5 月

伴 学 区 体 育 協 会

平成30(2018)年6月10日